Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков

и на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                          24.12.2018 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений
 администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии:   Гайсина А.В., начальник сектора градостроительства, земельных  и
  имущественных отношений администрации Ленинского района города
  Перми;

                                 Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

                                 подготовки территорий управления территориального планирования и

                                 механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

                                 администрации города Перми;

                                 Чарушников  К.В., начальник отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Индустриального района  города Перми;
                                 Чистяков К.В., начальник отдела градостроительства, земельных и
                                 имущественных отношений администрации Мотовилихинского района
города Перми,
рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на  25.12.2018, установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером

59:01:2910462:384 площадью 318 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Маршала Толбухина,39б (гаражи  и автостоянки отдельно стоящие (надземные и  подземные, боксового типа)) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Поспелов Андрей Викторович
	05.12.2018

по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413835:1827 площадью 1 634 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Мира, 117 (под магазины, торговые комплексы)  приняты заявки
от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Шкловский Андрей Ильич
	14.12.2018

	Худорожков Александр Анатольевич
	18.12.2018

	Евстигнеев Дмитрий Константинович
	19.12.2018

	ИП Волочкова Екатерина Владимировна
	19.12.2018

по лоту № 3 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером

59:01:2010372:15 площадью 505 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Ленинский район,

ул. Лабинская,19в (индивидуальное жилищное строительство) приняты заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Булычева Мария Семеновна
	26.11.2018

	Березин Виталий Васильевич
	11.12.2018

	Газеев Владимир Равильевич
	11.12.2018

	Погожев Сергей Владимирович
	13.12.2018

	Косожихина Юлия Алексеевна
	14.12.2018

	Шувалов Евгений Викторович
	18.12.2018

	Федосеев Иван Викторович
	18.12.2018

	Соснин Алексей Сергеевич
	19.12.2018

	Заугольников Сергей Вячеславович
	19.12.2018

	Борсук Сергей Александрович
	19.12.2018

по лоту № 4 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3911567:36 площадью 1 392 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Крайняя,1а (индивидуальное жилищное строительство) приняты заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Березин Виталий Васильевич
	11.12.2018

	Газеев Владимир Равильевич
	11.12.2018

	Шадричев Сергей Владимирович
	11.12.2018

	Якобсон Михаил Рудольфович
	12.12.2018

	Зернин Константин Александрович
	19.12.2018

	Борсук Сергей Александрович
	19.12.2018

по лоту № 5 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:5110100:4 площадью 2 015 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул. Лиственная,3б (площадки для отдыха с элементами озеленения) заявки на участие
в аукционе не поступали.

по лоту № 6 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812830:6 площадью 720 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, пер. 1-й Еловский (северо-восточнее жилого дома № 22 по пер. 1-му Еловскому) (под автостоянку) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 7 - земельный участок площадью 1 116 кв. м, кадастровый номер 59:01:4413942:90, расположенный по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. 1-я Гиринская,47а  (индивидуальное жилищное строительство) заявки на участие в аукционе не поступали.

Зарегистрированные заявки на участие в аукционе заявители не отзывали.
Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 1
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Поспелов Андрей Викторович
	31 500,00

по лоту № 2
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Шкловский Андрей Ильич
	750 500,00

	Худорожков Александр Анатольевич
	750 500,00

	Евстигнеев Дмитрий Константинович
	750 500,00

	ИП Волочкова Екатерина Владимировна
	750 500,00

по лоту № 3
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Булычева Мария Семеновна
	53 500,00

	Березин Виталий Васильевич
	53 500,00

	Газеев Владимир Равильевич
	53 500,00

	Погожев Сергей Владимирович
	53 500,00

	Косожихина Юлия Алексеевна
	53 500,00

	Шувалов Евгений Викторович
	53 500,00

	Федосеев Иван Викторович
	53 500,00

	Соснин Алексей Сергеевич
	107 000,00

	Заугольников Сергей Вячеславович
	53 500,00

	Борсук Сергей Александрович
	53 500,00

по лоту № 4
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Березин Виталий Васильевич
	68 000,00

	Газеев Владимир Равильевич
	68 000,00

	Шадричев Сергей Владимирович
	68 000,00

	Якобсон Михаил Рудольфович
	68 000,00

	Зернин Константин Александрович
	68 000,00

	Борсук Сергей Александрович
	68 000,00

На основании  пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия  решила:
1. допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие заявители:

по лоту №  1 - Поспелов Андрей Викторович.

по лоту №  2 - Шкловский Андрей Ильич, Худорожков Александр Анатольевич, Евстигнеев Дмитрий Константинович, ИП Волочкова Екатерина Владимировна.
по лоту №  3 - Булычева Мария Семеновна, Березин Виталий Васильевич, Газеев Владимир Равильевич, Погожев Сергей Владимирович, Косожихина Юлия Алексеевна, Шувалов Евгений Викторович, Федосеев Иван Викторович, Соснин Алексей Сергеевич, Заугольников Сергей Вячеславович, Борсук Сергей Александрович.

по лоту №  4 - Березин Виталий Васильевич, Газеев Владимир Равильевич, Шадричев Сергей Владимирович, Якобсон Михаил Рудольфович, Зернин Константин Александрович, Борсук Сергей Александрович.

Председатель комиссии                                                                                         М.Ю.Берников

Секретарь комиссии

И.B.Перешеина

Члены комиссии

А.В.Гайсина

           Т.В.Сазонова

                                                                                                                                 К.В. Чарушников

           К.В. Чистяков
PAGE
3